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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

578110

Weiße Elster                            

Parthe                                  

Leipzig-Thekla                          

oberhalb der Mündung rechts             10.0

m  109.91PNP     NHN +

312

Elbegebiet, Teil I

73 Kalenderjahre1942/2014

2014 2014

1942/201473 Jahre(*)1942/2014

1942/201473 Jahre(*)1942/2014

20142014

73 Jahre1942/20141941/2013

73 Jahre1942/20141941/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .8880K .4721K .600K .4941K .260 .6310 .7150 .715
0 .6070K .3640K .4810K .5250K .3200K .8330K .5812K .400K .4610 .6310 .7310 .7341K .08
0 .6310K .3490K .5090K .5370K .3160K .8480K .5974K .160K .4770 .5950 .7770 .8760K .802
0K .6950K .3450K .5090K .5450K .3881K .500K .4754K .260K .5150 .6140 .6370 .8370 .7590K .780
0K .7520K .3360K .5280K .6050K .4581K .320K .4961K .520 .5260 .6090 .6470 .8070 .7690K .719
0K .8400K .3270K .5660K .6410K .8950K .8220K .6140K .3280 .5380 .6600 .6730 .7590 .8750K .727
0K .9550K .3390K .6360K .7220K .2631K .350K .4840K .3450 .5520 .6930 .6730 .7740 .8590K .786
0K .7090K .3450K .7440K .9210K .2710K .4200K .3590K .3580 .5520 .6470 .6730 .8040 .8100K .842
0K .7250K .3251K .261K .390K .2700K .4090K .3460K .3650 .5520 .6850 .6900 .8120 .8040K .858
0K .8110K .3211K .531K .970K .2850K .4130K .3360K .3950 .5760 .6740 .7230 .8250 .8040K .991
1K .140K .3110K .5542K .030K .3040K .3960K .3450K .4510 .6020 .6290 .7050 .8400 .8131K .22

1K .180K .3570K .6550K .7680K .3490K .3760K .3540K .5620 .6470 .6150 .6970 .8640 .8671K .57
0K .9160K .3850K .5170K .8990K .4060K .3760K .3631K .180 .8170 .6310 .7150 .9040 .8960K .660
0K .7310K .3530K .5280K .5220K .4870K .3830K .3731K .261 .020 .6440 .7150 .9170 .9270K .634
0K .5890K .3600K .6160K .5160K .5760K .4200K .3820K .3730 .5540 .6450 .7151 .010 .9190K .614
0K .5500K .3650K .6700K .5580K .6200K .4710K .3920K .3800 .5950 .6800 .7260 .9580 .9680K .611
0K .5900K .3390K .5250K .5960K .4100K .4790K .4020K .4080 .5900 .6650 .7590 .8021 .020K .638
0K .6390K .3360K .5390K .6760K .5540K .4740K .3940K .4970 .5890 .6310 .7890 .7591 .110K .648
0K .5320K .3370K .5770K .6620K .3120K .5640K .4140K .6180 .5800 .6310 .7710 .7591 .200K .732
0K .4910K .3280K .5960K .7200K .3060K .4940K .4580K .5650 .5910 .6310 .7800 .7901 .300K .621
0K .4740K .3920K .5760K .7940K .3230K .5940K .6500K .6510 .5780 .6310 .8160 .7731 .450K .672

0K .4290K .4650K .5170K .4550K .2920K .9540K .4410K .4340 .6160 .6310 .8040 .8041 .590K .722
0K .4420K .4450K .6070K .5800K .3192K .050K .4410K .5300 .5770 .6310 .8220 .8041 .220K .811
0K .5740K .4490K .5711K .720K .3832K .030K .4660K .4070 .5960 .6310 .8130 .8080 .9781K .06
0K .4230K .4730K .4711K .070K .5340K .4680K .4990K .4160 .6140 .6310 .8080 .9430 .8870K .995
0K .4450K .5090K .4690K .5400K .8260K .4620K .5350K .4190 .6190 .6310 .8040 .7251 .100K .889
0K .4570K .5240K .4730K .3971K .740K .4620K .5710K .4340 .6310 .6550 .8040 .7590 .8750K .766
0K .4160K .5460K .5030K .4402K .580K .4620K .5770K .4540 .6540 .6730 .8040 .7620 .8430K .790
0K .3550K .5360K .5340K .5311K .990K .4620K .6540K .4930 .6310 .6730 .8220 .7310 .8240K .729
0K .3180K .4970K .6290K .7230K .2930K .4690K .7440K .6300 .6310 .6730 .8450 .7590K .8610K .633
0K .3540K .4841K .030K .9150K .3650K .5340K .8730K .5880 .6310 .6600 .7400 .7260K .9410K .544

53575648566787

20.  5. 22. 19.  3.  8. 11. 28. 18. 25.  2.+16. 10. 20. 
2.120.5692.173.216.026.811.365.121.420.8040.9441.141.782.09
0.6340.3950.6260.7990.6140.7030.4870.8760.6040.6440.7490.8080.9550.805
0.3180.3110.4690.3970.2630.3760.3360.3280.4610.5950.6370.7150.7150.544
 2. 21.  6.  5. 25. 19.+22. 26. 30. 29. 28. 31. 31.  1. 

865456671015121196

2010   2010   2010   2010   2002   1956   2013   1981   1994   1947   1946   2011   2010   2010   
13.58.1816.817.611.414.616.912.313.826.029.118.313.58.18

2.261.561.471.732.022.312.242.222.784.603.503.522.331.66
0.9740.7240.5960.5360.5840.7030.7780.8121.201.741.501.251.010.763
0.5300.4480.3970.3470.3490.3680.4230.5020.6750.7740.7210.5930.5370.456
0.1200.1100.1000.0900.0800.1100.1400.1300.1800.1800.0900.0900.1200.110

1949   1949   1949  +1949  +1949   1964   1943   1993   1943   1947   1963   1963   1949   1949   

67353873

bei W= 131 cmbei W= 131 cm
am 08.07.2014  am 08.07.2014  

am 25.08.2014  am 25.08.2014  

6.816.812.096.81
0.6620.6840.7610.723
0.2630.2630.4610.263

  21.8  21.8   6.69  21.8
   2.12   2.19   2.44   2.31

0.8420.842   1.480.842

96346296

am 10.02.1946  am 10.02.1946  

am 15.08.1949  am 15.08.1949  

29.117.629.129.1
7.894.346.977.88
0.9470.6681.240.954
0.2700.2890.3890.272
0.0800.0800.0900.080

  25.2  13.9  22.3  25.2
   3.03   2.14   3.97   3.05

0.8640.925   1.240.870

03.09.20120.698  0.218    
24.09.20060.682  0.213    
02.09.20010.480  0.150    
21.11.19840.448  0.140    
26.12.19720.416  0.130    
07.11.19430.384  0.120    
09.08.20090.378  0.118    
20.08.19930.352  0.110    
06.02.19630.288  0.090    
15.08.19490.256  0.080    

07.03.1979204  49.3  15.4    
05.03.1956  50.6  15.8    
06.06.2013204  54.1  16.9    
30.09.2010203  56.3  17.6    
04.01.2003203  56.6  17.7    
09.01.2011198  58.6  18.3    
13.03.1981215  59.5  18.6    
20.03.1942  74.9  23.4    
15.03.1947  83.2  26.0    
10.02.1946241  93.1  29.1    

0.080
0.090
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.100
0.110
0.110
0.120
0.140
0.140
0.140
0.150
0.150
0.160
0.160
0.180
0.200
0.220
0.260
0.310
0.350
0.430
0.430
0.460
0.460
0.500
0.500
0.580
0.580
0.620
0.620
0.620
0.700
0.780

0.080
0.110
0.129
0.141
0.141
0.160
0.160
0.169
0.169
0.169
0.175
0.191
0.211
0.223
0.241
0.261
0.285
0.301
0.333
0.351
0.381
0.401
0.421
0.451
0.461
0.522
0.601
0.691
0.802
0.977
1.27
1.62
1.89
2.31
3.12
4.10
4.32
4.62
4.95
5.37
5.86
6.65
7.67
9.90

0.740
0.770
0.800
0.800
0.840
0.840
0.870
0.870
0.870
0.880
0.880
0.910
0.940
0.970
0.980
1.04
1.04
1.07
1.07
1.12
1.14
1.17
1.23
1.27
1.31
1.34
1.60
1.73
1.93
2.30
3.24
4.05
4.81
6.67
9.41

12.4
12.6
12.8
12.8
14.9
18.0
20.6
22.9
28.2

0.263
0.270
0.271
0.285
0.292
0.293
0.304
0.306
0.311
0.312
0.316
0.323
0.336
0.345
0.346
0.360
0.380
0.396
0.416
0.441
0.458
0.469
0.477
0.496
0.517
0.540
0.591
0.636
0.660
0.726
0.807
0.845
0.916
1.07
1.50
1.97
1.99
2.03
2.05
2.05
2.40
2.58
4.16
4.26

0.263
0.270
0.271
0.285
0.292
0.293
0.304
0.306
0.312
0.316
0.319
0.345
0.358
0.373
0.382
0.406
0.434
0.461
0.471
0.487
0.515
0.530
0.544
0.564
0.578
0.611
0.636
0.674
0.740
0.807
0.859
0.943
1.03
1.26
1.53
1.97
1.99
2.03
2.05
2.05
2.40
2.58
4.16
4.26

Beeinflussung durch Abschläge aus der Muldewasserüberleitung zwischen 1977 und 1990 sowie Trinkwasserentnahmen 


